



CZECH KORFBAL
ASSOCIATION

korfbalové zprávy

vydává: Český korfbalový svaz (ČKS)

P.O. Box 40, Mezi stadiony, Praha 6 - 160 17, tel. 02-521159, fax. 353007

Číslo 3, listopad 1995



Jan Königsmark, jeden z nejlepších hráčů českého týmu v zápase s Holandskem, bojuje o míč s Remco van Oortere (foto: M. Růžička)

Z obsahu:

Zápas roku Česká republika - Holandsko * Výsledky ligových soutěží *

Profil: Havířov * Pískají rozhodčí v lize dobře? * Ze zahraničí: Francie *

Prohra o čtyři koše nemusí nikoho mrzet

UTKÁNÍ ČESKÉ REPUBLIKY PROTI HOLANDSKÉ „23“ SKONČILO 10:14 (4:8)

Přípravu na indický světový šampionát zakončil český reprezentační výběr porážkou s holandským týmem do 23 let, jejíž výše - o pouhé čtyři koše - však může spíše Königsmarkovým hráčům nalit do žil potřebné sebevědomí.

S týmem, proti němuž by nebylo možné ještě před dvěma, třemi lety pomýšlet na rozumný výsledek, začala hrát v hale Slavie česká reprezentace bez bázně a hany. Tempo, s nímž vtrhla na hřiště zejména čtyřka J. Königsmark - Bittner - Herglová -

skončil míč letící po trase Röhrich - Dvořáková v holandských rukách.

Holandané si tak v průběhu první půle vytvořili postupně křivený čtyřbodový náskok, když k perfektní obraně přidali svou očekávanou zbraň - přesnou střelbu z delších vzdáleností.

Ani domácí však nedali nic zadarmo. Obrana Königsmarkových světců přiměla tým v oranžových dresech k úsilí a pohybu, o němž by nepředpokládali, že ho budou muset vůbec vyvinout. "Viděl jsem jejich zvednuté nosy před zápasem, a viděl

zejména Königsmark, který se - odmyslíme-li si několik chyb v obraně - vyrovnal zejména pohybem a zpracováním míče holandským hráčům. Neuvěřitelně klidně působil mladý Martin Bittner, suverénně odebírající Holanďanům míče nejen pod košem, ale také při dlouhých nahrávkách napříč zónou. Jitka Motáková předvedla v sobotu zřejmě nejlepší výkon z českých dívek a výborně ji doplňovala Radka Herglová, již možná chyběla jen úspěšnost v útočné fázi. Radek Honziček, nejčastěji střelící hráč a také autor nejvíce košů, hrál nebezpečně v útoku. Akce s Milošem Röhrichem občas přivedly do úzkých i holandskou obranu. Lenka Cihlářová, jediná druholigová hráčka v týmu, neklamala, ale později ji střídala Radka Žáková. Martin Vaculík, který měnil skvělého Königsmarka, hrál dobře, ač měl málo času ukázat, co umí.

Fakta o utkání

ČR - Holandsko "23" 10:14 (4:8).

Hráno 21.10. v hale Slavie Praha. Rozhodčí M. Schwarz. Diváků 400.

Sestavy: Česká republika - Cihlářová, Dvořáková, Röhrich, Honziček, Herglová, Motáková, J. Königsmark, Bittner. Střídali Vaculík a Žáková. Holandsko - Abbenhuis, Geutjes, Hulzebosch, den Otter, Loupatty, de Jong, de Groot, Sietsma. Střídali Kruit.

Střelci ČR: Honziček 3 (vše z penalt), Röhrich 2, Motáková 2, Königsmark 1 (pen.), Bittner 1 (pen.), Vaculík 1.

Vývoj skóre: 1:0, 1:2, 2:2, 2:5, 3:6, 4:6, 4:8, 5:8, 5:10, 7:11, 7:14, 10:14.

Hlasy trenérů

Karel Königsmark, trenér ČR: Jsem spokojený, dělali jsme sice chyby, ale výsledek proti tak silnému soupeři je historický a mluví za vše.

Ben Crum, trenér Holandska: Vystřelili jsme za celý zápas stokrát. Češi jen padesátkrát. Mohu tedy být spokojen s obranou, méně už s útočením.



Martin Bittner rozehrává volný hod proti Holandsku v „zápase roku“ (foto M. Růžicka)

Motáková, se podobalo rozjetému rychlíku, proti němuž však Holanďané dokázali správně nastavit semaforey. "Je pravda, že jsme nasadili rychlé tempo, ale to je náš styl," řekl po zápase Karel Königsmark.

První koš vstřelila Jitka Motáková z blízka poté, co na koš zacílil Martin Bittner. Bylo to v utkání naposledy, co se český tým dostal do vedení. Velmi brzy začali Holanďané odebírat domácím míče z nepřesných nahrávek, k nimž je ovšem donutili agresivní a důraznou obranou. Zejména hráčka tmavé pleti Fanny Loupatty bránila Ivetu Dvořákovou způsobem, jaký se často nevidá. Díky tomu také nejednou

jsem je i po něm - a už nebyly nahoře," přiznal v hledišti po zápase Karel Verschoor.

V druhém poločase, který už sice postrádal kvalitu hry z první části, pak dokonce dokázal český tým udržet nejen vyrovnanou hru, ale i skóre. Holanďané se sice postupně dostali až do sedmibodového trháku, avšak dvě penalty, nařizené rozhodčím v závěrečných minutách, daly Honzičkovi šanci snížit na konečných 10:14.

Nikdo ze základní osmičky českých reprezentantů svým výkonem neklamal, naopak všichni zřetelně hráli na hranici možností. Vynikl

Dva museli nakonec z indického kola ven

Místo aby se radoval z úspěšného výsledku, který jeho svěřenci uhráli ten večer proti mladým Holanďanům, tvářil se Karel Königsmark jako o pohřbu. S vážnou tváří vstupoval do ztichlé kabiny, v níž šestnáctka hráčů očekávala jeho verdikt, kteří dva půjdou z kola ven. Do Indie, na mistrovství světa, totiž mohlo nakonec letět jen čtrnáct z nich.

"Oznamovat nominaci bylo to nejhorší, co jsem u reprezentace prožil," světil se později Karel Königsmark. V jednu chvíli dokonce přiznal, že by raději, aby za něj rozhodlo zranění nebo nemoc. "Bylo by to snazší," řekl. Tým, který spolu prožil několik soustředění doma, ale i v Holandsku, a v němž, jak tvrdili téměř všichni, se utvořila i dobrá parta,

se musel po zápase proti Holanďanům ztenčit.

Už několik dní předem bylo na několika lidech patrné, že příliš nevěří

Reprezentace České republiky pro mistrovství světa 95 v Indii

Ženy: Lenka Cihlářová (1973), Iveta Dvořáková (1964), Radka Herglová (1975), Sandra Hübschmannová (1975), Jana Königsmarková (1968), Jitka Motáková (1968), Radka Žáková (1965)

Muži: Martin Bittner (1974), Jan Hauer (1974), Radek Honzíček (1974), Petr Klepetko (1965), Jan Königsmark (1965), Miloš Röhrich (1968), Martin Vaculík (1973)

Trenér: Karel Königsmark. **Asistent trenéra:** Lukáš Filip.

tomu, že se do indického výběru nakonec dostanou. Obvyklé vtipy postupně ztrácely lehkost. "Určitě nepojedu já," tvrdila nezávisle na sobě hned pětice hráčů, kteří předpokládali, že právě oni budou muset z indického snu procitnout.

"Mám vás všechny rád, ale musí to být," oznamoval v kabině Karel Königsmark a pak, těsně předtím, než přemožen city utekl na chodbu, téměř šeptem vyslovil dvě jména.

Ačkoliv to Jan Gondek, ani Kateřina Rašovská nedali najevo, zklamání, že nakonec vypadli, byli. „Jsem našťavaná, protože to nebylo objektivní rozhodnutí," řekla dva dny poté Kateřina. Ale na otázku, zda příště přijde, bude-li zvána do reprezentace, odpověděla: „Ale to jo."

Střetnutí v Chocni byla tvrdá zkouška

Česká republika - Holandsko "23"
12:24 (4:7, 6:16)

Přípravný zápas v Chocni se hrál na 3x20 minut, aby mohli oba trenéři vyzkoušet den před oficiálním pražským utkáním optimální složení svých týmů. Zápas, který sledovalo pět stovek diváků v přeplněné choceňské hale, měl vysokou úroveň - rychlé tempo, úspěšnou střelbu i ukázkové akce. Předváděli je však zejména Holanďané. Především v první (4:7) a poslední třetině (6:8) ale dokázal domácí tým hrát rovnocennou partii s favorizovaným soupeřem. Pochvalu za skvělou organizaci celého dopoledne zaslouží choceňští pořadatelé.

Hráno v Chocni 20. 10. 1995, rozhodčí Z. John, 500 diváků

Sestavy: Česká republika - Cihlářová, Dvořáková, Herglová, Hübschmannová, Königsmarková, Motáková, Žáková, Rašovská, Königsmark, Gondek, Hauer, Vaculík, Klepetko, Röhrich, Honzíček, Bittner.

Holandsko - Abbenhuis, Bijlsma, Geutjes, Hexspoor, Jong, Loupatty, Tims, De Wilde, van Klaveren, de Groot, Hulzebosch, Koopmans, Kruit, den Otter, Sietsma, Tromp.



Snaha o bráněnou střelu byla v tomto případě marná (foto M. Růžička)

Proti vám už musíme hrát zápas naplno

ROZHOVOR S TRENÉREM HOLANDSKÉ REPREZENTACE BENEM CRUMEM

Čtyřiapadesátiletý korfbalový mág Ben Crum, který dokázal s holandskou reprezentací dlouhé roky vítězit všude, kam přijel, nechtěl po zápase Česká republika - Holandsko "23" své současné svěťence vůbec chválit. "Zápas byl příliš vyrovnaný na to, abych byl spokojen," řekl těsně poté, co oba týmy opustily halu Slavie v pražském Edenu.

Přesto Váš tým vyhrál, byť zřejmě menším rozdílem, než jste si představoval. V čem byl lepší?

"Máme více zkušeností a lepší střelbu. Musím ale přiznat, že jsem na svém týmu našel více chyb, než bych si ještě před zápasem byl schopen připustit. Český tým nás donutil přijmout jeho rychlé tempo. Mladí hráči, které jsem přivezl, se mu přizpůsobili, a přitom zapomněli, že k úspěchu vede především střídání rychlých a pomalých pasáží ve hře. Naše první čtyřka, to bylo zbytečně ďábelské

tempo, ke kterému je donutili Češi. S druhou čtyřkou jsem spokojenější, zejména s její obranou."

Mnozí diváci v hale pochybovali, zda Holandsko hrálo naplno. Domníváte se, že Váš tým mohl českou reprezentaci opravdu šetřit?

"Ne, rozhodně ne. Myslím, že nikdo z našich hráčů neočekával, že budete klást takový odpor. Ale teď už ví, že jste se zařadili mezi opravdu dobré korfbalové týmy. Češi dnes hrají tak, že jim nastřílíme o pět, deset košů více - tedy stejně jako Polsku, Portugalsku a

dalším. Jenže proti vašim hráčům musíme hrát celý zápas naplno, aby na konci rozdíl ve skóre byl takový, o jakém mluvím."

Zkuste si zatipovat, kolikátý skončí český tým na mistrovství světa v Indii.

"Pátý, bude-li mít kousek štěstí i čtvrtý."

A Holandsko?

"Nepochybuji o tom, že vyhraje. Máme nejvíce hráčů, nejlepší ligovou soutěž, budeme i mistry světa."

Ptal se: Zdeněk John

Co říkali utkání Česká republika - Holandsko?

Ronald van der Bunt, konzultant české reprezentace: „Myslím, že to byl dobrý zápas, hlavně z české strany. Nejvíce se mi líbila Jitka Motáková, skvělý byl Martin Bittner. Samozřejmě ale pochvalu zaslouží všichni.“

Karel Verschoor, zástupce IKF pro Českou republiku: „Jsem nadšený. Skvělé bylo publikum, nečekal jsem, že v Praze přijde tolik lidí a že budou takto povzbuzovat.“

Jan Hanekroot, představitel holandské korfbalové federace: „Musíme vám gratulovat, donutili jste nás k maximálnímu úsilí.“



Radka Herglová přihrává Martinu Bittnerovi v zápase ČR-Holandsko (foto M. Růžicka)

Souboj roku sledovaly televize, rozhlasové stanice, a také noviny

Zápas, všeobecně považovaný za korfbalovou událost roku na domácích hřištích, neunikl pozornosti televize, rozhlasu a novin. Zpravodajství z pražského Edenu přinesla Česká televize v pořadu Sportovní neděle, ale i Premiéra TV a dvě rozhlasové stanice: Český rozhlas a Regina. Celostátní deníky většinou otiskly pouze výsledek zápasu.

„Holandě, špička v korfbalu, předčila českou reprezentaci především pohybem a střelou z dálky. Přesto odjíždí domácí tým do Indie s nadějí na páté místo,“ napsala ve svém obšírném zpravodajství ČTK. Mladá fronta DNES ve svém pražském vydání přinesla dokonce foto ze zápasu a otiskla kompletní nominaci čtrnácti hráčů.

Kolín v první lize prohrál se Smíchovem

BĚHEM ŘÍJNA SE UŽ ROZBĚHLY ÚPLNĚ VŠECHNY KORFBALOVÉ SOUTĚŽE

Ve třetím kole nejvyšší korfbalové soutěže prohrál suverén dosavadní první ligy VKC Kolín s pražským SK Smíchov rozdílem jednoho koše. Obhájce titulu má tak na svém kontě první porážku v sezóně a na čele tabulky zůstává díky tomu, že Smíchov má zápas proti Třeboni odložený na listopad.

Ligové kolo, které se hrálo v Havířově a kde se střetly tři z loňských čtyř semifinalistů první ligy, potvrdilo, že se v horních patrech soutěž vyrovnává. Už nikdo ze silné čtyřky není bez prohry.

Výsledky ostatních týmů ukazují, že Hradec Králové, ač nováček, důrazně míří na pátou příčku v republice. Tentokrát ho marně brzdila Technika Brno, která s ním prohrála o koš.

První liga má nyní za sebou polovinu základní části a před sebou reprezentační přestávku.

Během přestávky se ale budou hrát další soutěže, které v říjnu konečně odstartovaly. V druhé lize si podle očekávání nejlépe

vedou Plzeň, Kolín C a Chomutov, z nichž dva jsou horci kandidáti na postup. Plzeň si účinkování v první lize pamatuje ještě z loňského roku a zřejmě si ho chce hned napřesrok zopakovat. Chomutov, který v loňských druholigových dostizích podlehl Hradci, má cíl stejný. U Kolína se boj o špičku už pomalu stává samozřejmostí.

Třetí liga, ale také dorostenecká soutěž, byly v říjnu poznamenány některými nepřesnostmi, z nichž pramení velký počet kontumovaných zápasů. Většinou je důvod prostý, družstva nemají v pořádku soupisky a tak kvůli neoprávněným startům končí utkání 7:0.

Žákovská liga se rozběhla jen napůl, protože řada týmů na poslední chvíli odstoupila a některé skupiny se tak nemohly vůbec hrát. Sportovně-technická komise však celou soutěž reorganizovala a tak by napříště mělo být vše už v pořádku (viz na jiném místě Korfbalových zpráv).

I. liga

3.kolo

7. 10. 1995, Třinec, rozhodčí Schwarz (Děčín)

VKC Kolín - SK Smíchov 8:9 (4:7)

Kolín: Klepetko, Konigsmark, Gondek, Filip, Motáková, Konigsmarková, Hubschmannová, Dvořáková. Smíchov: Hauer, Šenfelder, John, Křístek, Šochmanová, Mašková, Herglová J., Herglová R.

střelci: Kolín: 3 - Motáková, 2 - Klepetko, Filip, 1 - Konigsmark. Smíchov: 4 - Herglová R., 2 - Hauer, 1 - Šenfelder, Křístek, Herglová J.

žlutá karta: Motáková (Kolín)

Vývoj utkání: 0:1 (3), 1:1 (4), 1:5 (22), 4:6 (27), 4:7 (poločas), 4:8 (31), 8:8 (51), 8:9 (53)

1.KC Havířov - SK Smíchov 8:13 (5:7)

Havířov: Křenek, Vajda, Vaculík, Němeček (Pospíšil), Lizoňová, Lajdová, Marcalíková, Přibyllová. Smíchov: Hauer, Šenfelder, Křístek,

Krátký, Šochmanová, Mašková, Herglová R., Herglová J.

střelci: Havířov: 3 - Křenek, 2 - Vaculík, 1 - Vajda, Lizoňová, Lajdová. Smíchov: 5 - Šenfelder, 4 - Hauer, 2 - Herglová R., 1 - Křístek, Krátký. *Vývoj utkání:* 1:0 (7), 1:1 (8), 2:1 (9), 2:2 (9), 2:7 (25), 5:7 (poločas), 5:10 (46), 7:12 (57), 8:13 (konec)

1.KC Havířov - VKC Kolín 10:14 (4:6)

Havířov: Křenek, Vajda, Vaculík, Němeček, Lizoňová, Lajdová, Marcalíková, Přibyllová. Kolín: Klepetko, Konigsmark, Gondek, Filip, Dvořáková, Motáková, Konigsmarková, Hubschmannová

střelci: Havířov 3 - Vajda, 2 - Křenek, Vaculík, 1 - Němeček, Lizoňová, Lajdová. Kolín: 5 - Konigsmark, 3 - Gondek, Konigsmarková, 2 - Hubschmannová, 1 - Motáková. *Vývoj utkání:* 0:4 (14), 2:5 (23), 4:6 (poločas), 5:8 (36), 7:10 (46), 8:13 (57), 10:14 (konec)

7.10.1995, Brno, rozhodčí Dufek

KC Brno - KC Sokol Č.Budějovice 18:6 (6:2)

Brno: Kolářková, Mužíková, Roderová, Rašovská (Přelégrová), Schneeweiss (Janeček), Báder, Fridrich, Hýžďal. Budějovice: Dusbábková, Gryčová, Jaukerová, Josková, Nedvěd, Kindlman, Šuhaj, Haitman

střelci: Brno: 6 - Roderová, 3 - Janeček, 2 - Báder, Kolářková, 1 - Mužíková, Rašovská, Schneeweiss, Fridrich, Hýžďal. Č.Budějovice: 3 - Kindlman, 2 - Gryčová, 1 - Haitman. *Vývoj utkání:* 0:1 (3), 1:1 (10), 3:2 (14), 6:2 (poločas), 9:2 (24), 11:4 (42), 18:5 (57), 18:6 (konec)

KC Brno - KK Jiskra Třeboň 21:6 (9:1)

Brno: Mužíková (Rašovská), Roderová, Kolářková, Přelégrová, Schneeweiss (Fridrich), Ježek, Markvart, Janeček. Třeboň: Láf, Nehoda, Voborský, Drachovský, Hlaváčová, Pfauserová, Koričarová, Šedinová

střelci: Brno: 6 - Janeček, 4 - Pflégrová,
3 - Ježek, Fridrich, 2 - Roderová,
Schneeweiss, 1 - Mužíková. Třeboň: 3 -
Šedinová, 2 - Pfauserová, 1 - Voborský.
Vývoj utkání: 7:0 (18), 7:1 (24), 9:1
(poločas), 10:2 (32), 11:3 (39), 13:4
(44), 15:6 (56), 21:6 (konec)

**KK Jiskra Třeboň - KC Sokol
Č.Budějovice 12:15 (4:3)**

Třeboň: Werner, Láf, Voborský,
Nehoda, Hlaváčová, Pfauserová,
Koričarová, Šedinová. Budějovice:
Dusbábková, Gryčová, Jaukerová,
Josková, Nedvěd, Kindlman, Šuhaj,
Haitman.

střelci: Třeboň: 3 - Werner, Šedinová,
Voborský, 2 - Koričarová, 1 -
Pfauserová. Č.Budějovice: 4 - Gryčová,
3 - Kindlman, Haitman, 2 - Jaukerová, 1
- Josková, Nedvěd, Šuhaj.

8.10.1995, Hradec Králové, rozhodčí
Čejka (Kolín)

**VSK Technika Brno - TKC Děčín
9:23 (4:14)**

Technika: Škaloudová (Krajinová),
Kiššová, Frohlichová, Šanderová
(Zudová), Rutar, Krejčí, Jansa, Duchaň.
Děčín: Honziček, Rohrich, Žák,
Kolanda, Horáková, Ježková,
Bělohlová, Žáková

střelci: Technika: 2 - Frohlichová,
Rutar, Krejčí, Duchaň, 1 - Jansa. Děčín:
6 - Rohrich, 5 - Žáková, 3 - Kolanda, 2
- Honziček, Žák, Ježková, Bělohlová,
1 - Horáková

Vývoj utkání: 0:11 (13), 1:11 (14), 4:14
(poločas), 4:17 (39), 9:20 (53), 9:23
(konec)

**KC DDM H.Králové - TKC Děčín
7:20 (3:8)**

Hradec: Bittner, Sattler, Klíma, Bartoň,
Pušová S., Pušová K., Rohlenová,
Šimůnková. Děčín: Honziček, Rohrich,
Žák, Kolanda, Žáková, Ježková,
Horáková, Bělohlová.

střelci: Hradec: 2 - Bittner, Bartoň, 1 -

(37), 8:7 (45), 9:8 (47), 11:8 (56),
11:10 (konec).

4.kolo

14.10.1995, Brno, rozh. Markvart



M. Šenfelder a J. Gondek v souboji pod košem, zápas Smíchov-Kolín 9:8 (foto L. Kubiček)

Sattler, Klíma, Šimůnková. Děčín: 4 -
Honziček, Rohrich, 3 - Kolanda, 2 -
Žák, Žáková, Horáková, Ježková, 1 -
Bělohlová.

Vývoj utkání: 1:0 (3), 1:1 (7), 1:3 (11),
2:3 (14), 2:8 (26), 3:8 (poločas), 3:15
(38), 5:15 (40), 6:17 (50), 7:20 (konec).

**KC DDM H.Králové - VSK
Technika Brno 11:10 (6:3)**

Hradec: Bittner, Sattler, Klíma, Spěšný,
Pušová S., Rohlenová, Šimůnková,
Hudcová. Technika: Škaloudová,
Krajinová, Frohlichová, Šanderová,
Rutar, Krejčí, Jansa, Duchaň.

střelci: Hradec: 3 - Spěšný, Šimůnková,
2 - Sattler, 1 - Bittner, Klíma,
Rohlenová. Technika: 6 - Duchaň, 2 -
Rutar, 1 - Škaloudová, Krejčí.

Vývoj utkání: 0:1 (4), 1:1 (9), 4:1 (17),
4:3 (20), 6:3 (poločas), 6:4 (32), 8:4

**SK Smíchov - KC Sokol
Č.Budějovice 31:8 (14:3)**

Smíchov: Šochmanová, John,
Šenfelder, Hauer, Křístek,
Grubhoffrová, Herglová J., Herglová
R. Č.Budějovice: Kindlman, Merta,
Šuhaj, Haitman, Jaukerová, Josková,
Dusbábková, Tauchmanová.

střelci: Smíchov: 7 - Hauer, 5 - John, 4
- Šenfelder, Grubhoffrová, 3 - Křístek,
Herglová J., 2 - Šochmanová, Herglová
R. Č.Budějovice: 4 - Tauchmanová, 2 -
Kindlman, 1 - Haitman, Dusbábková.
Vývoj utkání: 0:1 (1), 3:1 (4), 7:3 (16),
14:3 (poločas), 16:4 (36), 21:5 (44),
25:8 (19), 31:8 (konec).

**VSK Technika Brno - KC Sokol
Č.Budějovice 16:12 (6:3)**

Technika: Škaloudová (Šanderová), Frohlichová, Zudová (Krajinová), Kiššová, Krejčí, Jansa, Ducháň, Rutar. Č.Budějovice: Kindlman, Merta, Šuhaj, Haitman, Jaukerová, Josková, Dusábáková, Tauchmanová.

střelci: Technika: 7 - Rutar, 2 - Krajinová, Frohlichová, Krejčí, Ducháň, 1 - Jansa. Budějovice: 3 - Haitman, 2 - Kindlman, Jaukerová, Tauchmanová, 1 - Merta, Josková, Dusábáková.

Vývoj utkání: 3:0 (7), 3:1 (14), 6:2 (28), 6:3 (poločas), 7:4 (33), 9:6 (42), 12:8 (46), 13:11 (53), 16:12 (konec).

VSK Technika Brno - SK Smíchov 8:15 (4:5)

Technika: Šanderová (Kiššová), Škaloudová, Krajinová, Frohlichová, Krejčí, Jansa, Ducháň, Rutar. Smíchov: Šochmanová, John, Krátký, Šenfelder, Hauer, Grubhofferová, Herglová J., Herglová R.

střelci: Technika: 3 - Ducháň, 2 - Rutar, 1 - Krajinová, Kiššová, Krejčí. Smíchov: 4 - Hauer, 3 - Herglová R., Krátký, 2 - Herglová J., 1 - Šochmanová, John, Šenfelder.

Vývoj utkání: 1:0 (2), 1:1 (3), 2:1 (4), 2:2 (4), 3:2 (6), 3:3 (8), 4:3 (23), 4:4 (25), 4:5 (poločas), 5:5 (32), 5:7 (38), 6:7 (39), 6:11 (48), 8:11 (54), 8:15 (konec).

14.10.1995, Třeboň, rozhodčí Königsmark J. (Kolín)

KK Třeboň - I.KC Havířov 5:37 (3:17)

Třeboň: Nehoda, Werner (Drachovský), Láf, Voborský, Hlaváčová, Koričarová, Pfauserová, Šedinová. Havířov:

Němeček, Vaculík, Vajda, Pospíšil, Marcalíková (Kalová), Lizoňová, Lajdová, Přibyllová.

střelci: Třeboň: 2 - Werner, 1 - Nehoda, Láf, Hlaváčová. Havířov: 11 - Vajda, 10 - Vaculík, 5 - Pospíšil, Lizoňová, 3 - Lajdová, 2 - Němeček, 1 - Přibyllová.

Vývoj utkání: 0:2 (2), 2:2 (6), 2:11 (19), 3:11 (21), 3:17 (poločas), 3:24 (36), 4:24 (37), 4:31 (49), 5:31 (49), 5:37 (konec).

KK Třeboň - KC DDM H.Králové 14:26 (10:15)

Třeboň: Nehoda, Werner (Drachovský), Láf, Voborský, Hlaváčová, Koričarová, Pfauserová, Šedinová. H.Králové: Bittner, Sattler, Spěšný, Bartoň, Rohlenová, Pušová S., Pušová K. (Jiranová), Šimůnková.

střelci: Třeboň: 5 - Šedinová, 3 - Voborský, 2 - Pfauserová, Werner, 1 - Nehoda, Koričarová. H.Králové: 12 - Bittner, 7 - Bartoň, 4 - Pušová S., 1 - Sattler, Jiranová, Šimůnková. *Vývoj utkání:* 1:0 (2), 1:1 (4), 1:6 (9), 2:7 (13), 5:9 (17), 6:12 (20), 9:12 (24), 10:15 (poločas), 11:17 (33), 13:24 (53), 14:26 (konec).

KC DDM H.Králové - I.KC Havířov 9:16 (4:9)

H.Králové: Bittner, Sattler, Spěšný, Bartoň, Rohlenová, Pušová S., Pušová K., Šimůnková. Havířov: Němeček, Vaculík, Vajda, Pospíšil, Přibyllová (Kalová), Lizoňová, Lajdová, Marcalíková.

střelci: H. Králové: 3 - Bartoň, 2 - Bittner, Spěšný, 1 - Pušová S., Šimůnková. Havířov: 4 - Vaculík, Pospíšil, 3 - Vajda, 2 - Němeček, Lizoňová, 1 - Přibyllová.

Vývoj utkání: 2:0 (8), 2:2 (10), 2:3 (11), 3:3 (16), 3:8 (28), 4:9 (poločas), 6:9 (32), 7:10 (40), 8:15 (52), 9:16 (konec).

15.10.1995, Nový Bor, rozhodčí Schwarz (Děčín)

TKC Děčín - KC Brno 13:5 (6:2)

Děčín: Ježková, Bělohlová, Horáková, Žáková, Rohrich M. (Hulbach), Kolanda, Honziček, Rohrich R. Brno: Koláčková, Roderová, Mužiková, Pflégrová, Hýždál, Fridrich (Ježek), Schneeweiss, Janeček.

střelci: Děčín: 5 - Honziček, 4 - Kolanda, 2 - Horáková, 1 - Rohrich M., Rohrich R. Brno: 1 - Koláčková, Mužiková, Pflégrová, Schneeweiss, Janeček.

Vývoj utkání: 5:0 (23), 5:2 (28), 6:2 (poločas), 6:3 (34), 8:5 (46), 13:5 (konec).

TKC Děčín - VKC Kolín 8:16 (4:8)

Děčín: Ježková, Bělohlová, Žáková, Horáková, Kolanda (Kalous), Honziček, Rohrich R., Hulbach. Kolín: Klepetko, Königsmark, Gondek, Filip, Dvořáková, Motáková, Königsmarková, Hubschmannová.

střelci: Děčín: 5 - Honziček, 2 - Žáková, 1 - Kalous. Kolín: 4 - Dvořáková, 3 - Gondek, Königsmark, 2 - Filip, Hubschmannová, 1 - Klepetko, Motáková.

Vývoj utkání: 0:1 (2), 1:1 (3), 1:4 (8), 2:5 (15), 3:6 (20), 4:8 (poločas), 5:9 (37), 6:11 (39), 7:14 (43), 8:16 (konec).

KC Brno - VKC Kolín 6:11 (4:6)

Brno: Koláčková, Roderová, Mužiková, Pflégrová, Ježek (Fridrich), Markvart, Janeček, Schneeweiss (Hýždál). Kolín: Klepetko,

Konigsmark, Gondek, Filip, Dvořáková, Motáková, Konigsmarková, Hubschmannová.

střelci: Brno: 3 - Janeček, 1 - Pflégrová, Ježek, Markvart. Kolín: 5 - Gondek, 2 - Filip, Dvořáková, 1 - Klepetko, Konigsmark.

žlutá karta: Gondek (Kolín)

Vývoj utkání: 0:1 (4), 1:1 (7), 1:2 (8), 2:2 (9), 2:3 (14), 3:3 (14), 3:4 (15), 4:4 (16), 4:6 (poločas), 5:6 (32), 5:10 (52), 6:11 (konec).

Tabulka 1. ligy

1. Kolín (8)	112:47	14
2. Smíchov (7)	113:69	12
3. Havířov (8)	150:85	12
4. Děčín (7)	130:86	10
5. Hradec Král. (8)	85:112	8
6. KC Brno (8)	90:82	6
7. Techn. Brno (8)	75:105	4
8. Č. Budějovice (8)	71:164	2
9. Třeboň (6)	37:113	0

Tabulka střelců 1. ligy (po 4. kole)

Muži:

1. Honziček (Děčín)	35
2. Vajda (Havířov)	34
3. Bittner (Hradec)	30
4. Vaculík (Havířov)	27
5. Hauer (Smíchov)	26

Ženy:

1. Herglová R. (Smíchov)	19
2. Lizoňová (Havířov)	18
3. Žáková (Děčín)	14
4. -5. Motáková (Kolín) a Lajdová (Havířov)	12

Liga rezerv

3. kolo

7.10.1995, Třinec, rozhodčí Bartoš (Hradec Králové)

1.KC Havířov - SK Smíchov 14:15 (7:8)

Havířov: 6 - Pospíšil, 4 - Sukalovský, 3 - Mikšaník, 1 - Martinec. Smíchov: 5 - Vácha, 4 - Bican, 2 - Svobodová, 1 -

8.10.1995, H. Králové, Čejka (Kolín)
TKC Děčín - KC DDM H. Králové 7:0
kontumace (neoprávněný start)

4.kolo

14.10.1995, Brno, rozhodčí Markvart



Petr Klepetko doskakuje, Martin Vaculík brání, zápas Havířov-Kolín 10:14 (foto L. Kubíček)

Skorkovská, Buřič, Hanzlová, Bašta.

žlutá karta: Sukalovský (Havířov)

VKC Kolín - SK Smíchov 23:13 (13:6)

Kolín: 6 - Čejka, 5 - Pošík, Mašková, 3 - Holoubek, 2 - Slavík, 1 - Šafaříková, Moskalová. Smíchov: 4 - Bašta, 3 - Bican, Vácha, 1 - Skorkovská, Buřič, Kotková.

1.KC Havířov - VKC Kolín 4:20 (1:9)

Havířov: 2 - Pospíšil, 1 - Martinec, Sukalovský. Kolín: 6 - Pošík, 4 - Čejka, Slavík, 2 - Holoubek, 1 - Prokúpková, Šafaříková, Moskalová, Mašková.

SK Smíchov - KC Sokol

Č. Budějovice 7:0

kontumace (neoprávněný start)

15.10.1995, Nový Bor, rozhodčí Bartoš (Hradec Králové)

TKC Děčín - KC Brno 10:6 (6:1)

Děčín: 3 - Křenková, 2 - Hůla, 1 - Slížek R., Kalous, Fířtová, Dvořáková, Slížková. Brno: 3 - Báder, 2 - Polívka, 1 - Cholava.

TKC Děčín - VKC Kolín 9:16 (4:10)

Děčín: 3 - Hůla, 2 - Slížková, 1 - Slížek R., Kalous, Křenková, Fířtová. Kolín: 3 - Čejka, Holoubek, 2 - Slavík, Holoubková, Moskalová, 1 -

Pošik, Čejková, Mašková, Kapišáková.
KC Brno - VKC Kolín 2:17 (0:7)
 Brno: 2 - Báder. Kolín: 6 - Čejka, 4 - Holoubek, 2 - Holoubková, Pošik, 1 - Slavík, Moskalová, Pospíšil P.

Tabulka ligy rezerv

1. Kolín (6)	116:39	12
2. Děčín (6)	67:48	10
3. Smíchov (6)	68:68	6
4. KC Brno (5)	35:50	4
5. Havířov (5)	43:65	2
6. Budějovice (5)	35:63	2
7. Hradec Král. (5)	35:66	2

Tabulka střelců (po 4.kole)

Muži:

1. Čejka (Kolín)	27
2. Pošik (Kolín)	21
3. Holoubek (Kolín)	19
4. Pospíšil (Havířov)	17
5. Slavík (Kolín)	16

Ženy:

1. Mašková (Kolín)	11
2. Petříčková (Děčín)	9
3. Šafaříková (Kolín)	7
4.-6. Hanzlová (Smíchov), Slížková (Děčín), Moskalová (Kolín)	6

2. liga

1.kolo

30.září 1995, Chomutov, rozhodčí Dufek (Praha)

KC VS Chomutov - Sokol Stodůlky 22:9 (12:4)

Chomutov: 5 - Mráz, Jansa, 4 - Labaštová, 3 - Eliáš J., 1 - Beck P., Novák T., Lukáč, Trhlíková, Kořán. Stodůlky: 4 - Novák O., 2 - Lamač, Kristlová, 1 - Šabata.

Sokol Stodůlky - SK Respo K.Hora 16:11 (13:6)

Stodůlky: 5 - Vavříčka Z., 4 - Novák O., 2 - Vavříčka P., Lamač, 1 - Šabata, Sahulová, Kristlová. K. Hora: 4 - Trnka, 3 - Holovčák, 2 - Láznovský, Král.

KC VS Chomutov - SK Respo K.Hora 22:4 (10:4)

Chomutov: 6 - Mráz, 4 - Novák T., Lukáč, 2 - Jansa, Pourová, Labaštová, 1 - Kořán, Beck P. K. Hora: 3 - Trnka, 1 - Holovčák.

30. září 1995, Olomouc, rozhodčí Němeček (Havířov)

UP Olomouc-VKC Kolín C 9:9 (5:6)

Olomouc: 2 - Nehasil, Ryšková, 1 - Fojtík, Štýbnar, Jurča, Jeřábková, Čamach. Kolín: 2 - Lesák D., Pospíšil P., Růžek, Brzák L., 1 - Kačerovská.

VKC Kolín C - YMCA Znojmo 25:6 (18:2)

Olomouc: 6 - Slezáková, 5 - Čamach, 3 - Jurča, 2 - Stukbauerová, Štýbnar, 1 - Nehasil, Růžicková. Znojmo: 2 - Kašparová, 1 - Šplíchalová.

1.líjna 1995, Plzeň, rozhodčí Moták (Kolín)

KC Plzeň - ŠSK SPŠS Tábor 12:4 (7:3)

Plzeň: 5 - Cihlářová, 2 - Bláha, 1 - Cihlář, Gerlický, Vaindlová, G., Bilková, Korima. Tábor: 2 - Růžicka, 1 - Strážnický, Pistulková.

SK Junior Prostějov - ŠSK SPŠS Tábor 18:12 (6:6)

Prostějov: 5 - Melichárek, 3 - Jetel, Buriánek, 2 - Kořínková, Vyroubalová, Dohnalová, 1 - Jahn. Tábor: 4 - Šteger, 3 - Strážnický, 2 - Pistulková, 1 - Růžicka, Broukalová, Musilová.

KC Plzeň - SK Junior Prostějov 11:10 (7:8)



Vzpomínka na loňskou třetí ligu, zápas Chomutov B - VKC Kolín C (foto L. Kubiček)

Kolín: 5 - Pospíšil P., Prokúpková, 4 - Jabůrková, Filipová, 3 - Lesák D., 2 - Brzák L., Šafaříková. Znojmo: 2 - Mahr, Dančová, 1 - Dančo, Kašparová

SK UP Olomouc - YMCA Znojmo 21:3 (5:0)

Plzeň: 3 - Cihlářová, 2 - Gerlický, Vaindlová J., 1 - Cihlář, Bláha, Vaindlová G., Korima. Prostějov: 3 - Vyroubalová, 2 - Jetel, Konečný, 1 - Jahn, Buriánek, Zlámalová.

2. kolo (nepotvrzeno STK)

28. října 1995, Prostějov

SK Junior Prostějov - YMCA Znojmo 18:9 (9:5)

Prostějov: 5 - Dohnalová, 3 - Vyrubalová, Jahn, 2 - Jetel, Uherka, 1 - Kořínková, Melichárek, Spáčilová.

Znojmo: 4 - Haar, 1 - Moravec, Dančo, Dančová, Kašparová, Mahr.

YMCA Znojmo - KC VS Chomutov 10:38 (4:14)

Znojmo: 6 - Dančo, 1 - Kašparová, Nešetřilová, Dančová, Haar, Chomutov: 9 - Lukač, 8 - Labašová, 5 - Kořán, Jansa, 4 - Pourková, 3 - Truhlíková, 2 - Beck, Planičková.

SK Junior Prostějov - KC VS Chomutov 16:13 (7:7)

Prostějov: 4 - Jetel, Melichárek, 3 - Dohnalová, Kořínková, 2 - Vyrubalová, Chomutov - 5 - Lukač, 2 - Labašová, 1 - Pourková, Planičková, Truhlíková, Eliáš, Kořán, Jansa.

28. října 1995, Stodůlky

Sokol Stodůlky - SK UP Olomouc 5:11 (2:4)

Stodůlky: 4 - Lamač, 1 - Vavřečka P. Olomouc: 4 - Hašová, 2 - Slezáková, Ryšková, 1 - Čamach, Jurča, Štýbnar.

SK UP Olomouc - KC Plzeň 11:17 (5:9)

Olomouc: 3 - Slezáková, Hašová, 2 - Ryšková, 1 - Štýbnar, Stukbauerová, Nehasil. Plzeň: 5 - Cihlářová, Kerlický, 3 - Bláha, 2 - Vaindlová G., 1 - Bilková, Cihlář.

Sokol Stodůlky - KC Plzeň 6:19 (3:8)

Stodůlky: 1 - Sahulová, Sahula, Lamač, Merhautová, Šabata, Říha, Plzeň: 5 - Kerlický, 4 - Cihlářová, Koryma, Bláha, 1 - Lauerma, Vaindlová J.

29. října 1995, Kolín

VKC Kolín C - Respo Kutná Hora 16:14 (11:6)

Kolín: 4 - Moták, 3 - Kačerovská, Šafaříková, 2 - Pospíšil P., 1 - Lesák D., Růžek, Jabůrková, Kutná Hora: 3 - Holovčák, Baláková, 2 - Materna, Lážňovský, Trnka, Král.

Respo Kutná Hora - ŠSK Tábor 11:17 (6:11)

Kutná Hora: 3 - Trnka, 2 - Lážňovský, Holovčák, Baláková, 1 - Král, Gottfriedová, Tábor: 4 - Jilek, Šteger, Strážnický, 1 - Růžička, Pistůlková, Slabá, Musilová.

VKC Kolín C - ŠSK Tábor 17:15 (6:4)

Kolín: 5 - Šafaříková, 3 - Lesák D., Holoubková, 2 - Lesák F., Pospíšil P., 1 - Kačerovská, Šindelářová, Tábor: 6 - Strážnický, 3 - Jilek, 2 - Slabá, Šteger, 1 - Růžička, Musilová.

Žlutá karta: Strážnický (Tábor)

Tabulka 2. ligy

1. Plzeň (4)	59:31	8
2. VKC Kolín C(4)	67:44	7
3. Prostějov (4)	62:45	6
4. Chomutov (4)	95:39	6
5. UP Olomouc (4)	52:34	5
6. Tábor (4)	48:58	2
7. Stodůlky (4)	36:63	2
8. Kutná Hora (4)	40:70	0
9. Znojmo (4)	28:102	0

Tabulka střelců 2. ligy (po 2.kole)

Muži:	
1. Lukač (Chomutov)	14
2. Jansa (Chomutov)	13
3. Trnka (Kutná Hora)	12
4. Mráz (Chomutov)	11

5.- 6. Strážnický (Tábor) 10

5.- 6. Gerlický (Plzeň) 10

Ženy:

1. Cihlářová (Plzeň) 17

2. Labašová (Chomutov) 16

3. Slezáková (Olomouc) 11

4. Vyrubalová (Prostějov) 10

5. Šafaříková (Kolín) 8

3.liga

1.kolo

Skupina A

7. října 1995, Smíchov, rozhodčí Moták (Kolín)

VS Chomutov B - LF UK Plzeň 5:4 (4:1)

Chomutov: 2 - Novák T., 1 - Vyšínová, Pourová, Labašta, Plzeň: 1 - Pilková, Hloušek, Turek, Vorlíček.

SK Smíchov C - VS Chomutov B 10:4 (6:2)

Smíchov: 4 - Dušek, 2 - Veselý, Schenk, 1 - Horák, Živnůstkova, Chomutov: 2 - Eliáš, 1 - Labašta, Beck P.

SK Smíchov C - LF UK Plzeň 10:4 (6:3)

Smíchov: 3 - Schenk, Horák, 2 - Dušek, Veselý, Plzeň: 2 - Hloušek, 1 - Vorlíček, Kuzma D.

Pořadí ve skupině A:

1. Smíchov	20:8	4
2. Chomutov	9:14	2
3. LF UK Plzeň	8:15	0

Skupina C

7. října 1995, Opava, delegovaný rozhodčí Krampol (Konice) se nedostavil

SK ISS Opava - SKKG Č.Těšín 9:1 (6:0)

Opava: 3 - Šafránková, 2 - Michálka, 1 - Elbel, Nováček, Kovář, Hudeček.
Č.Těšín: 1 - Labaš.

Ostatní utkání ve skupině byla kontumována (neoprávněný start)

Pořadí ve skupině:

1. Opava	16:1	4
2. OMK Olomouc	0:14	0
3. Č. Těšín	1:16	0

Dorostenecká liga

Skupina A

1.kolo

8. října 1995, Kolín, delegovaný rozhodčí Mráz (Chomutov) se nedostavil

SK Smíchov - VKC Kolín 6:10 (4:5)

Smíchov: 3 - Formánek, 2 - Minářčík, 1 - Šísl. Kolín: 3 - Šafaříková, 2 - Pospíšil P., Černý, 1 - Pospíšil J., Dejdarová, Jandová.

KC DDM H.Králové - SK Smíchov 0:7. kontumace (neoprávněný start)

SK Smíchov - KC VS Chomutov 7:4 (4:2)

Smíchov: 2 - Burger, 1 - Vorel, Formánek, Kaislerová, Janů, Minářčík. Chomutov: 2 - Jansa, 1 - Wenzlová, Beck T.

KC VS Chomutov - VKC Kolín 8:11 (4:3)

Chomutov: 4 - Jansa, 2 - Labaštová, Novák M. Kolín: 5 - Lesák F., 4 - Pospíšil P., 1 - Šafaříková, Lamačová L.

KC DDM H.Králové - KC VS Chomutov 0:7. kontumace (neoprávněný start)

VKC Kolín - KC DDM H. Králové 7:0. kontumace (neoprávněný start)

2.kolo (nepotvrzeno STK)

28. října 1995, Praha, rozhodčí Němeček (Havířov)

SK Smíchov - VKC Kolín 4:5 (1:2)

Smíchov: 3 - Formánek, 1 - Živnůstkova. Kolín: 2 - Šafaříková, 1 - Pospíšil P., Růžek, Kopecká.

KC DDM H.Králové - KC VS Chomutov 10:1 (5:0)

Hradec: 3 - Říha, 2 - Jelínek, Hudcová, Šimůnková, 1 - Vrba. Chomutov: 1 - Vyšínová.

SK Smíchov - KC DDM H.Králové 5:4 (3:0)

Smíchov: 2 - Živnůstkova, 1 - Formánek, Janů, Vorel. Hradec: 2 - Vrba, 1 - Lom, Hudcová.

KC VS Chomutov - VKC Kolín 2:7 (1:4)

Chomutov: 1 - Slavíková, Jansová. Kolín: 2 - Pospíšil P., 1 - Dejdar, Kačerovská, Lamačová, Prokúpková, Černý.

VKC Kolín - KC DDM H.Králové 3:8 (0:4)

Kolín: 2 - Černý, 1 - Pospíšil P. Hradec: 2 - Vrba, Šimůnková, 1 - Fousková, Hudcová, Říha, Lom.

SK Smíchov - KC VS Chomutov 9:2 (8:2)

Smíchov: 3 - Formánek, 1 - Beranová, Burger, Janů, Šísl, Vorel, Živnůstkova.

Pořadí ve skupině A (po 2.kole)

1. Kolín	43:28	10
2. Smíchov	38:25	8
3. Hradec Králové	22:30	4
4. Chomutov	24:44	2

Skupina B

1.kolo

7. října 1995, Třeboň, rozhodčí Strážnický (Tábor)

KK Třeboň - KC Brno 7:9 (5:4)

Třeboň: 3 - Kubeš, 2 - Oravcová, 1 - Trdlička, Mejta. Brno: 3 - Zahradník, 2 - Zavřel, Prokešová, 1 - Cholava, Škaloudová.

Č.Budějovice - KC Brno 9:9 (7:4)

Č.Budějovice: 3 - Dokučajev, 2 - Kracík, Fík, 1 - Ebertová, Candrová. Brno: 3 - Prokešová, 2 - Škaloudová, 1 - Zavřel, Zahradník, Srbecká, Klímová.

KK Třeboň - Č.Budějovice 3:10 (3:3)

Třeboň: 1 - Kubeš, Mejta, Mejtová. Č.Budějovice: 3 - Dokučajev, Fík, 2 - Kracík, 1 - Psohlavec, Bílková.

Pořadí ve skupině B (po 1.kole)

1. Č.Budějovice	19:12	3
2. KC Brno	18:16	3
3. KK Třeboň	10:19	0

Skupina C

7. října 1995, Prostějov

všechna utkání skupiny kontumována (Č. Těšín B se nedostavil, Prostějov a UP Olomouc neoprávněný start)

Pořadí ve skupině C (po 1.kole)

1. Český Těšín A	21:0	6
2. Prostějov	7:14	2
3. -4. Č.Těšín B	0:21	0
3. - 4. Olomouc	0:21	0

Žákovská liga

1.kolo

Skupina A

30.září 1995, Č. Budějovice, rozhodčí Strážnický (Tábor)

KK Třeboň - Č.Budějovice 8:1(6:0)

Třeboň: 2 - Filipová, Jindrová P., 1 - Těšitelová, Havránek, Ouška, Lukš. Č.Budějovice: 1 - Blablová

KC Milín - KK Třeboň 4:2 (2:1)

Milín: 2 - Jareš, 1 - Bejček, Karhanová. Třeboň: 2 - Jindrová P.

Č.Budějovice - KC Milín 0:10 (0:3)

Milín: 4 - Jareš, 2 - Dvořáková, Fígrová, 1 - Bejček, Karhanová.

Pořadí ve skupině A

1. Milín	14:2	4
2. KK Třeboň	10:5	2
3. Č.Budějovice	1:18	0

YMCA Znojmo A - YMCA Znojmo C

24:0 (13:0)
Znojmo A: 7 - Žák, Podzemský, 5 -
Malačka P., 4 - Malačka J., 1 -
Novosádová.

Smíchov: 3 - Minarčík, 2 - Vorel, Piskorová, Čapek, 1 - Kús, Vaňourková, Brožová. Chomutov: 1 - Bulant.

VKC Kolín A - KC VS Chomutov 1:2 (1:2)

Skupina B

1. října 1995, Znojmo, rozhodčí

Maňoušek (Brno)

YMCA Znojmo C - KC Brno 2:9 (0:4)

Znojmo: 2 - Beno. Brno: 3 - Fukal, 2 - Svobodová, 1 - Tvrdouš, Kalousková, Horák, Škrobová.

KC Brno - YMCA Znojmo B 7:0

kontumace (neoprávněný start)

YMCA Znojmo A - KC Brno 8:2 (1:0)

Znojmo: 3 - Malačka J., 2 - Žák, Novosádová, 1 - Malačka P. Brno: 1 - Tvrdouš, Boroutová.

YMCA Znojmo B - YMCA Znojmo C

kontumováno v neprospěch obou

YMCA Znojmo A - YMCA Znojmo B

17:1 (6:1)
Znojmo A: 7 - Malačka J., 5 - Malačka
P., 3 - Žák, 1 - Podzemský,
Novosádová. Znojmo B: 1 - Venkrbec.

Pořadí ve skupině B

1. Znojmo A	49:3	6
2. KC Brno	18:10	4
3. Znojmo B	1:31	0
4. Znojmo C	2:40	0

Skupina D

30. září 1995, Smíchov, rozhodčí Klíma (Hradec Králové)

SK Smíchov A - VS Chomutov 12:1 (4:0)

Kolín: 1 - Barbořáková. Chomutov: 1 - Březina, Voborská.

SK Smíchov A - VKC Kolín A 6:0 (2:0)

Smíchov: 3 - Minarčík, 1 - Kús, Piskorová, Brožová.

TKC Děčín se nedostavil

Pořadí ve skupině D

1. Smíchov A	25:1	6
2. Chomutov	10:13	4
3. Kolín A	8:8	2
4. Děčín	0:21	0

Výsledky soutěží zpracoval:

Pavel Holoubek

Prosíme korfbalové kluby, aby s touto částí Korfbalových zpráv seznámily všechny své členy.

„Korfbalové zprávy“ dostane každý zájemce PŘEDPLATIT SI VEŠKERÉ KORFBALOVÉ INFORMACE NENÍ VŮBEC OBTÍŽNÉ

Měsíčník Korfbalové zprávy je bulletin, který chce informovat o dění v korfbale doma i ve světě všechny korfbalisty. Až dosud jeho vydavatel, ČKS, rozesílal časopis (zatím vyšla tři čísla, včetně tohoto) klubům, členům vedení korfbalového svazu a několika redakcím novin.

Nyní dostáváte možnost získávat pravidelně Korfbalové zprávy přímo pro sebe. Stačí jediné, předplatit si je až do konce tohoto ročníku - tedy zbývajících sedm čísel.

Existují přitom dvě základní možnosti: buď si objednáte Korfbalové zprávy tak, aby Vám chodily přímo na Vaši adresu. Pak ovšem musíte počítat s tím, že zaplatíte i příslušné poplatky za poštovné. Nebo, což je druhá možnost, si objednáte Korfbalové zprávy prostřednictvím svého klubu - to Vás vyjde levněji, protože jeden exemplář časopisu dostává klub tak jako tak a do jedné obálky se víc bulletinů vejde. Vám pak bude stačit, abyste si pohlídali, až Korfbalové zprávy do klubu dorazí, a vyzvedli si je.

Korfbalové zprávy budou pravidelně zveřejňovat výsledky všech soutěží, tabulky střílců a v případě první ligy i další

podrobnosti z utkání. Nebudou chybět profily klubů (dosud vyšly profily VKC Kolín, SK Smíchov a 1. KC Havířov), pohled do zahraničí (dosud Holandsko, Slovensko a Francie), něco o rozhodčích, zprávy z vedení korfbalu a td...

Cena za časopis - 10 Kč - se může zdát někomu vysoká, nicméně se s ní nedá nic dělat. V takto nízkém počtu výtisků (několik desítek) se levněji časopis pořídit nedá.

Jedno číslo tedy stojí deset korun, předplatné do konce roku sedmdesát. I s poštovným (to v případě, že chcete "KZ" až domů) to činí 98 korun na celý zbytek sezóny.

Pokud tedy chcete mít už příští "KZ", obraťte se co nejrychleji na váš klub, který je pro Vás objedná. Můžete ale objednávkou, kterou zde otiskujeme, poslat přímo vy.

Korfbalové zprávy Vám začne Český korfbalový svaz posílat ihned, jakmile dorazí na jeho adresu útržek poštovní složky, s níž zaplatíte výše uvedené částky. Číslo účtu, případně přímo formulář složky ČKS, dostanete u vedení Vašeho klubu.

Redakce Korfbalových zpráv

Objednejte si Korfbalové zprávy pro sebe i pro klub

Objednávka Korfbalových zpráv (verze pro kluby)

Oddíl:

Adresa:

.....

Objednáváme (počet výtisků KZ): od čísla:

Chceme zaslat rovněž už vydaná čísla (ano/ne):

.....

(razítko a podpis zástupce klubu)

Upozorňujeme, že současně s objednávkou je třeba zaslat potvrzení o zaplacení předplatného (ústřížek složenky apod.)

Objednávka Korfbalových zpráv (verze pro jednotlivce)

Jméno a příjmení:

Adresa:

..... psč:

Objednávám (počet výtisků KZ): od čísla:

Chci zaslat rovněž už vydaná čísla (ano/ne):

Časopis mi zasílejte (domů/do klubu):

.....

(vlastnoruční podpis)

Upozorňujeme, že současně s objednávkou je třeba zaslat potvrzení o zaplacení předplatného (ústřížek složenky apod.)

Objednejte si Korfbalové zprávy pro sebe i pro klub

Francouzský korfbal čeká na injekci

ZEMĚ VÍNA A EIFELLOVY VĚŽE SE HOLANDSKEM ČÍSLO 2 BRZY NESTANE

Po patnácti letech, které uplynuly ode dne, kdy v hale klubu du Prado v Bourges poprvé Francie spatřila korfbalové utkání, čeká země proslulá vínem na životadárnou injekci.

Když totiž nedávno vedení francouzského korfbalu vzalo do ruky tužku a papír, aby sečetlo, kolik klubů a týmů má, nedošlo k příliš ohromujícím číslům. Zhruba šest stovek registrovaných hráčů a hráček v 54 klubech řadí Francouze dnes už spíše mezi průměrné země, pokulhávající i za státy, v nichž se korfbal hraje o poznání kratší dobu.

Všechno začalo

zápasem Holanďanů

Francie se nijak neliší způsobem, jak se ke korfbalu dostala. 10. listopadu 1980 sehrály dva holandské kluby Espero a Sikopi demonstrační zápas, při němž první skupina nadšenců UFOLEP - organizace, která ve Francii sdružuje různé sporty - spatřila tuto novinku.

Mnohem důležitější akce, jež rozhodly, že Francie bude další zemí, kterou se Holanďanům podaří natrvalo infikovat svou korfbalovou nákazou, však měly teprve přijít. V roce 1982 se na stáži v holandském Arnhemu poprvé představila mezi čtrnácti zeměmi také francouzská ekipa. Když Arnhem opouštěla, měla už Francie své první trenéry i rozhodčí s mezinárodní licenci. Ne poprvé, a zdaleka ani ne naposled se

Národní centrum sportu Papendal stalo místem, odkud odstartovala další země svou korfbalovou cestu.

V témže roce, v listopadu 1982, se Francie natrvalo zapsala na listinu Mezinárodní korfbalové federace. O měsíc později pak první francouzský tým opustil hranice své země, aby na mezinárodním turnaji hráčů do 21 let v Dordrechtu a Papendrechtu sehrál premiérové vystoupení.

Dva špičkové kluby a po nich mezera

Francie se nového sportu ujala velmi rychle a také to zpočátku vypadalo, že nebude problém, aby za pár měsíců korfbal v tak velké zemi hrály tisíce lidí. Jenže nestalo se. Korfbal se ve vrcholové podobě natrvalo usadil jen ve dvou místech, v Bourges a Bonsonu. Tito dva rivalové soupeři o post francouzské jedničky už velmi dlouho, ale za nimi zeje velká mezera. Úspěšnější z této dvojice je zřejmě Bourges, který vyhrál domácí ligu v letech 1988 až 1993. V roce 1994 však o své postavení přišel a na trůn pustil svého soka z Bonsonu.

Francouzi hrají také další soutěže, mezi nimiž je velmi významný Coupe Nationale (Národní pohár). Ve finále jeho posledního ročníku porazil Bonson Bourges 12:10. V tomto turnaji, který se hraje nepřetržitě od roku 1985, se o vítězství dělilo kromě dvou zmíněných favoritů už jen družstvo z Orléans (1986 a 1987).

"Mám pocit, že se nikdy druhým Holandskem nestaneme," říká Rolland Mallevat, vůdčí osobnost klubu z Annonay, který letos postoupil do nejvyšší soutěže. Sám přiznává, že kromě dvou špičkových klubů ostatní hrají spíše pro radost.

Do Indie se nejede

V kvalifikaci účast na letošním mistrovství v Indii Francie neuspěla. Porazila sice Lucembursko vysoko 16:3, ale poté prohrála zbývající dva zápasy: s Anglií 6:25 a Portugalskem 3:23. O tom, že korfbal ve Francii čeká na životabudič, který by ho zvedl z průměru, svědčí i fakt, že nabídku na dodatečnou kvalifikaci se Slovenskem už francouzský reprezentační tým nepřijal. Ve chvíli, kdy Spojené státy odřekly účast a objevila se šance jet (v zápase se Slovenskem by Francouzi nemuseli být neúspěšní), především z finančních důvodů Francie řekla "ne". Stejně tak jejich tým nepřijel už na minulý významný turnaj, mistrovství světa juniorů v Tai-pej v roce 1994. Přesto se nedá nad Francií pouze mávnout rukou. Nabídka, že dva nejlepší tamní kluby stojí o spolupráci s českými týmy, svědčí o tom, že v zemi galského kohouta nechtějí zcela ustrnout. Není důvod jim přitom nefandit.

Zdeněk John

(S použitím podkladů

Národního výboru korfbalu Francie)

Francie - člen Mezinárodní korfbalové federace IKF od roku 1982. Korfbal v zemi řídí Commission nationale de Korfbal (Národní výbor korfbalu), sdružený v organizaci UFOLEP.

Počet klubů: 36. Počet týmů: 54. Počet registrovaných hráčů: 591, z toho 460 dospělých a 131 dětí. Od posledního sčítání přibýly dva kluby, 12 týmů, 88 registrovaných hráčů.

Soutěže: Národní liga (7 účastníků), Regionální liga (32 účastníků), Národní pohár (naposledy 20 účastníků).

Počet trenérů: celkem 35, z toho 12 mezinárodních, 12 národních, 11 regionálních. Počet rozhodčích: celkem 52, z toho 4 mezinárodní, 9 národních, 10 regionálních, 29 klubových.

Korfbal se hraje ve Francii v 9 regionech a 13 krajích (Ardeche, Bouches du Rhone, Cher, Cote d'Or, Drome, Eure et Loir, Indre, Isere, Loire, Haute Loire, Nord, Oise, Seine-Maritime).

Korfbal se hraje též na školách (organizace USEP), kde je registrováno 178 hráčů a hráček.

1. KC Havířov: bleskový start mezi elitu

NEJLEPŠÍ MORAVSKÝ KORFBALOVÝ KLUB SE UŽ TLAČÍ NA MÍSTO DĚČINA

1. KC Havířov je klub s nejrychlejším startem mezi domácí korfbalovou elitou. Během dvou ligových ročníků, kterými jeho první družstvo prošlo, našlo přemožitele jen v týmech z tradičních bašt - Kolína, Děčína a Smíchova. Například se svým moravským konkurentem KC Brno má ligovou bilanci 3:1.

Korfbal se začal v Havířově hrát teprve před čtyřmi lety. Tehdy se ředitel havířovského stavebního učiliště Jiří Němeček zúčastnil zájezdu do Holandska pořádaného pro středoškolské učitele. Sport, se kterým se v Nizozemí seznámil, se mu zalíbil, a proto po návratu domů založil korfbalový klub.

Příchodem několika chlapců a dívek, jejichž mateřským sportem je košíková, získalo družstvo hráče s dobrou míčovou technikou a fyzickou kondicí, základ pozdějšího úspěšného A-týmu. Nadšení začátečníci přiváděli do klubu své známé, a tak se stalo, že ČKS zaregistroval do sezóny 1991/1992 nový klub se třemi kompletními týmy.

V oblastní lize obsadily týmy z Havířova první tři místa. Áčko postoupilo do finálové skupiny vítězů regionálních soutěží, kde se o něm zpočátku mluvilo jako o celku, který spíše zabírá místo pro nějaký lepší klub z Čech.

Už první zápas s Technikou Brno dokázal opak. V kolínském finále zaváhali Havířovští jen jednou, s favorizovanými a mnohem zkušenějšími Sokoly z Českých Budějovic. Porážku jim ale oplatili v druhém kole v Praze na Lužinách a z outsiderů se tak rázem stali postupující do první ligy. Úspěšné bylo i béčko, které si vybojovalo účast v druholigové devítce. Během jediného roku tak měl havířovský korfbal zastoupení na všech úrovních soutěží dospělých.

Další sezóna, v letech 1992 a 1993, už tak jednoznačně kladné vyznění neměla, přestože na jejím konci stál obrovský úspěch. První tým Havířova v tomto roce skončil v první

lize třetí. Všechno začalo sice drtivou porážkou v základní části ligy s Kolínem (21:3), pak se ale prokázala kvalita týmu a postup do elitní čtyřky byl tady. Semifinále proti VKC Kolín vyznělo ještě jasně pro budoucího mistra, ale v zápasech o třetí místo v Olomouci ve dvou ze třech infarktových závěrů dokázal Havířov porazit Smíchov, historicky nejstarší klub u nás.

Tehdy se ale začaly projevovat



Souboj Havířov-Kolín, vždy dobrý korfbal

problémy spojené s tím, že se celý klub zaměřil na úspěch A-týmu. Nejlepší hráči béčka posílili prvoligový celek a důsledkem toho byl sestup z druhé ligy do třetí. To byla velká ztráta, protože družstvo B Havířova dokázalo hrát vyrovnané partie se všemi účastníky druhé ligy včetně bývalých i budoucích prvoligových týmů. Navíc se rozpadl třetí tým, na něhož už nezbyly v hale tréninkové hodiny. To vše byla cena za bronzový stupínek vybojovaný A-týmem v Olomouci.

Minulý rok prokázal, že Havířov se na třetím místě v první lize usadil na delší čas. Nejlepší moravský celek obhájil v Praze za pomoci holandské posily Edvina Baumana třetí místo. Největším úspěchem roku bylo založení dorosteneckého družstva a dvou žákovských, hned poté, co se uskutečnil nábor na havířovské

sportovní škole. Velký kus práce odvedl B-tým, který se znovu probojoval do druhé ligy, ale po reorganizaci soutěží začal hrát ligu rezerv.

Dnes je Havířov především jeho první tým, postavený na silných individualitách. Herní potenciál Martina Vaculíka, reprezentanta se zkušenostmi z MS juniorů v Tai-pei, i Iva Křenka, jehož střelecký průměr na zápas se pohybuje kolem šesti košů, udávají tón celému týmu. Družstvo sází na útočné pojetí, jeho zápasy končí obvykle vysokým skóre. Pomáhá mu i vysoký výškový průměr, který se pohybuje kolem 170 centimetrů.

V Havířově hrají korfbal především středoškoláci a vysokoškoláci. Věkový průměr okolo 18 let má obdobu asi jen v KC DDM Hradec Králové. Na severní Moravě se obtížně shánějí sponzoři a velkým problémem klubu je i vzdálenost od ostatních míst, kde se hraje liga. Víkendové cesty za zápasy, které bývají i patnáct hodin dlouhé, komplikují Havířovu život a určitě ubírají na jeho výkonech.

Fakt, že klub vznikl a především že úspěšně funguje, je výsledkem obrovského úsilí, které korfbalu dává Jiří Němeček, člen výkonného výboru ČKS. Vydatně mu pomáhá i Bohumil Sonnevend, zvaný Bóďa, i několik aktivních hráčů.

S pomocí Karla Verschoora si Havířov našel v Holandsku partnera - sesterským klubem je A.S.V.D. Dronten. Letos na podzim se chystá už čtvrtý výměnný pobyt, podruhé to bude v Holandsku.

Začátek letošní sezóny naznačuje, že Havířov myslí vysoko. V Českých Budějovicích A-tým porazil Děčín a nedá se vyloučit, že právě v tomto roce převezme jeho roli tradičního rivala pro Kolín v boji o titul.

Nikola Křístek,

člen 1. KC Havířov (t.č. na hostování v SK Smíchov)

Bez rozhodčích by se korfbal nedal hrát

ROZHOVOR S MILANEM SCHWARZEM, ČLENEM VÝKONNÉHO VÝBORU ČKS

Jsou rozhodčí největší slabinou korfbalu u nás, jak mnozí tvrdí? Nebo je pravdivý opačný názor, podle něhož právě muži (a ženy) s píšťalkou představují jistotu, že zápasy jsou vedeny korektně a bez emocí? Ve výkonném výboru Českého korfbalového svazu zodpovídá za rozhodčí Milan Schwarz z Děčína. Zeptali jsme se, co lze dělat, aby úroveň rozhodčích šla směrem nahoru.

"Především se budeme snažit získat dokonalý přehled o všech rozhodčích, abychom věděli, kdo a jak píská. Počítáme s tím, že nejlepší z nich vyšleme znovu na stáž do Holandska, aby tam odpískali několik utkání. První výjezd je připraven na počátek prosince. Rozhodčí se budou také učit, na 5. až 7. leden připravujeme školení."

Počítáte s tím, že se znovu objeví bodování rozhodčích po zápasech?

"Ne. K známkování se vracet nebudeme, postrádalo objektivitu. Bohužel nemáme dost peněz, ani dost lidí na to, abychom vysílali komisaře na jednotlivá utkání. Proto se musíme spoléhat na zprostředkované informace, jak kdo píská."

Ale jak se tedy kluby mohou bránit proti špatným výkonům rozhodčích?

"Existuje přece zápis o utkání, kam může kapitán napsat své připomínky. My je pak můžeme dodatečně posoudit. Musím však říct, že budeme rozhodčí brát pod ochranou ruku. Máme jich málo, zejména kvalitních, a tak jeden špatně odpískaný zápas

nemůže vést k jejich odvolání nebo nějakému trestu. Ani hráčům se v zápasech vždy nevede nejlépe a přesto hrají dál."

Mají naopak rozhodčí možnost bránit se útokům (zatím jen slovním) ze strany hráčů?

"Myslím, že poté, co se žluté karty sečítají a po každé druhé musí hráč povinně odpočívat, už ano. Žlutých karet také přibýlo. Ovšem nejdůležitější je, aby si všichni uvědomili, že rozhodčí jsou v drtivé většině také hráči, kteří dělají navíc práci, bez níž by se korfbal nedal hrát. Jsou to dobrovolníci, kteří si zaslouží všechno, jen ne nespravedlivou kritiku."

Jak jsou rozhodčí placeni?

"Podle třídy, do které patří. Mezinárodní a první třída má 250 korun za utkání, druhá třída 150 korun a třetí 80 korun za zápas."

Všichni pak dostávají cestovné podle platných směrnic a stravné ve výši 42 korun, pokud trvá akce méně než 12 hodin, a 85 korun, pokud je dotyčná akce delší než 12 hodin."

Podle jakých kritérií dělíte rozhodčí do tříd?

"Začneme od nejnižší třetí třídy: zde není nutná praxe, adept na pískání musí mít odehrán jeden rok jako hráč v korfbalových soutěžích. Pro druhou třídu musí mít rozhodčí roční praxi jako rozhodčí III. třídy, být aktivní v soutěžích a prokázat patřičné znalosti. Rozhodčí první třídy musí mít dvouletou praxi ve druhé třídě. Mezinárodním rozhodčím se může stát ten, kdo trvale píská vysoký standart."

Co znamená "prokázat patřičné znalosti"?

"Každý rozhodčí bude muset jednou za rok absolvovat školení, kde budou i testy. Aby se posunul o třídu výše, musí také několik jím vedených utkání posoudit členové komise rozhodčích."

Kdo jsou členové této komise?

"Jejím předsedou je Bohumil Sonnevend, má na starosti první ligu a ligu rezerv. Dalšími členy jsou Jan Königsmark (stará se o školení), Petr Dufek (druhá a třetí liga), Tomáš Novák (dorost a žáci) a já (mezinárodní záležitosti)."

Ptal se: Zdeněk John

Penalty nařízené po volných hodech přibývají

KOMISE ROZHODČÍCH SEZNAMUJE S VÝKLADEM PRAVIDEL A ZMĚNAMI (ČÁST I)

Na tomto místě Korfbalových zpráv by vás chtěla komise rozhodčích vždy informovat o změnách v pravidlech korfbalu, o jejich výkladu, zejména o sporných momentech, které na hřištích vyvolávají nejčastější diskuse. Do této rubriky také můžete psát své připomínky k rozhodčím, jejich hodnocení, otázky k pravidlům (zasílejte je na adresu redakce nebo přímo komisi rozhodčích).

Změna, která v poslední době vzbudila mnoho dohadů, je nařizování penalt poté, co obránci faulovali útočníky při rozehrávání volného hodu. Nejde vůbec o pravidlo nové, spíše rozhodčí začali důsledněji dbát na to, aby už existující pravidlo bylo dodržováno.

Tato úprava téměř zabraňuje ve zmíněné situaci všem přestupkům (strkání, nedovolené bránění) mezi útočníky a obránci.

Na hřišti přitom mohou nastat dva rozdílné momenty:

1. obránci fauluje před rozehráním (tedy než rozhodčí zapíská)
2. faul přijde až po rozehrávání (po zapískání)

První případ: rozhodčí musí dbát na to, že první, kdo si může vybrat pozici při volném hodu, je útočník. Pokud obránci nenechá útočníka zaujmout pozici pro rozehrávku, nejprve ho napomene. Poté může naříditi další

volný hod za zdržování hry obráncem. Opakuje-li obránci svůj postup, musí přijít už penalta.

Druhý případ: při jakémkoli porušení pravidel obráncem po zapískání rozhodčího musí být nařazena penalta ihned. Situace, kdy bránci hráč znemožní útočníkovi rozehrát volný hod nedovoleně, se vždy posuzuje jako faul ve vyložené šanci.

Milan Schwarz,
člen VV ČKS

Adresář rozhodčích korfbalového svazu

Přinášíme vám seznam všech rozhodčích registrovaných příslušnou komisí Českého korfbalového svazu. Komise rozhodčích vás v této souvislosti žádá o pomoc: pokud byste ve svém klubu věděli o někom, kdo má zájem o pískání zápasů a není na tomto seznamu, sdělte mu, ať se obrátí na kohokoliv z této komise.

Mezinárodní rozhodčí

Jan KÖNIGSMARK

adresa domů: Kolín 2, Družstevní 750,
280 00, telefon domů: 0321/24673, do
zaměstnání: 0321/27397, fax:
0321/22993.

Milan SCHWARZ

Děčín 1, Křižová 11/19, 405 01,
0412/25690, 0412/507577,
0412/507297.

Rozhodčí I. třídy

Petr BADER

Brno, Bratislavská 71, 602 00,
05/3219004, 05/772312, 05/772312.

Milan ČEJKA

Kolín 5, Háninská 458, 280 00,
0321/27493.

Petr DUFEK

Praha 6, Vlastina 850, 160 00,
02/3025572.

Zdeněk JOHN

Praha 9, Chvojenecká 606, 190 17,
02/8501345, 02/61097234,
02/61097229.

Drago SUKALOVSKÝ

Kufim, Jungmanova 912, 664 34,
05/43212077.

Rozhodčí II. třídy

Jan GONDEK

Kolín, Háninská 428, 280 00.

Petr HÝŽDAL

Brno, Tábor 59, 602 10, 05/748013.

Michal MARKVART

Brno, Kounicova 62, 602 00,
05/745346.

Milan MOTÁK

Kolín 2, Bachmačská 690, 280 00,
0321/28282, 0321/27397.

Jiří NĚMEČEK

Třinec 5, Habrová 402, 739 61,
069/6811243, 069/6811242.

Bohumil SONNEVEND

Albrechtice 647, 735 43,
069/6428326, 069/6811243,
069/6811242.

Josef ŠROM

Mostkovice 328, 798 02.

Antonín VAJDA

Havířov 1, Jaselská 2/1195, 736 01,
06994/238745.

Patrik ZAMAZAL

Opava, Holesická 8, 747 15.

Rozhodčí III. třídy

Ženy:

Lenka DANČOVÁ

Znojmo, Pražská 52, 669 02,
0624/4337.

Zuzana JAUKEROVÁ

Č. Budějovice, V. Volfa 47, 370 01,
038/44058.

Lenka PLANIČKOVÁ

Chomutov, V. Nezvala 4281, 430 01,
0396/29701.



Milan Schwarz, jeden z rozhodčích IKF

Anna VYŠÍNOVÁ

Chomutov, Březenecká 4750, 430 01.

Lenka ŽIROVNICKÁ

České Budějovice, Lidická ulice 88,
370 01.

Muži:

Pavel BECK

Chomutov, Bezručova 4240, 430 01.

Aladár DANČO

Znojmo, Pražská 52, 669 02,
0624/4337.

Marek FAFERKA

Ostrava, Křižkova 2849, 701 00,
069/226537.

Miloslav FRÍČ

Olomouc, L.P. Pavlova 38, 779 00,
068/32757.

Patrik GROŠEK

Prostějov, Dolní 26, 796 01,
0508/21225.

Miloš JINDRA

Třeboň, Táboritská 1101, 379 01,
0333/3181, 0333/3171.

Radek KLÍMA

Hradec Králové 9, Čajkovského 916,
500 09, 049/61595.

Karel KONČICKÝ

Klenovice na Hané, 798 23.

Václav KOŘÁN

Chomutov, Výletní 5256, 430 05,
0398/3006.

Pavel KRAMPOL

Konice, Husova 541, 798 23.

Lukáš KUBEŠ

České Budějovice, Staroměstská 17,
370 01, 038/37226.

Petr MAŇOUŠEK

Brno, Klusáčkova 5, 602 00,
05/41218716.

Alexandr MRÁZ

Chomutov, Skalková 5203, 430 05.

Tomáš NOVÁK

Chomutov, Vinohrady 4659, 430 01.

Karel PŘIKRYL

Český Těšín, Karvinská 17, 737 01,
0659/56224.

Petr SCHMIDT

Zlaté Hory, Sad pionýrů 750, 763 76.

Jiří STRÁŽNICKÝ

Tábor, Čs. armády 2692, 390 01,
0361/32232.

Lubor SVOBODA

Prostějov, Na okraji 16, 796 04,
0508/22863.

Martin VACULÍK

Šenov, K inzuli 187, 739 34.

Jiří VIDLÁK

Opava, Olomoucká 34, 746 01.

Petr WERNER

Třeboň, Táboritská 1101, 379 01.

(podle údajů komise rozhodčích)

Verschoor vyučoval v Chocni a v Milíně

Holandčan Karel Verchoor, který často přijíždí do České republiky, aby tu propagoval korfbal, navštívil tentokrát dvě menší města, v nichž teprve korfbalové kluby vznikají. První zastávkou, kam mířil jeden z Verchoorových obvyklých nájezdů, byl Milín u Přibrami. Městečko, v němž se konal poslední ročník Maxikorfbalu, vyslalo už do ligové soutěže jeden žákovský tým (mimořádně nevede si špatně, zatím ani jednou neprohrál). Verchoorův pobyt měl pomoci Milínu rozšířit počet jeho hráčů a hráček. "Nebylo to špatné, pouze jsem litoval, že neumím česky," popisoval Karel Verchoor tři dny strávené v Milíně. Dalším místem, kam se spolu se svým asistentem Luem van de Spekem přesunul, byla Choceň. Ještě předtím, než sem zavítala reprezentace, aby předvedla první ze svých výkonů proti Holandsku do 23 let, tu oba učitelé získávali pro korfbal nové zájemce. "Choceň jsem byl nadšený, všechno výborné, zejména podmínky v hale i člověk, který se tu o korfbal dosud stará," řekl Karel Verchoor. Jediného, čeho litoval, že nakonec nevyšel plán pobýt několik dní s korfbalem také v Chrudimi. "Určitě to musí vyjít příště," dodal. Hned poté, co opustil česká města, vydal se směrem na východ - čekali ho totiž ve slovenském Tvrdošíně.

Juniorka prohrála rozdílem dvou tříd

V předzápase sobotního utkání mezi reprezentacemi České republiky a Holandska prohrál český juniorský výběr (do 23 let) se stejně starými Holanďany 4:29. Rozdíl v korfbalových dovednostech obou týmů byl obrovský a navíc poté, co si hostující tým vytvořil náskok větší než deset košů, přestali mnozí mladí reprezentanti bojovat. Výjimku tvořili snad jen Martin Šenfelder, pro nějž byl zápas rozlučkou před odjezdem na půlroční hostování v jednom z anglických klubů, a Katka

Rašovská, která v té době ještě usilovala o místo v A-týmu.

Ačkoliv za domácí tým nastoupili i někteří hráči a hráčky z širšího výběru trenéra Königsmarka, přesto Holandsko dovedlo celý zápas až ke skóre, jehož výše byla téměř odstrašující.

Žákovská liga má úplně novou podobu

Sportovně technická komise změnila vylosování skupin žákovské ligy, protože řada týmů na poslední chvíli ze soutěže odstoupila, a naopak některé nové přibýly.

Skupina A má tedy v současné době tři účastníky: České Budějovice, Třeboň a úplného nováčka soutěže Milín (z této skupiny odstoupilo

Znojmo "C", které ovšem bylo posléze znovu zařazeno do jiné, moravské skupiny).

Druhou skupinu B tvoří tři znojemské týmy A, B a C, které doplňuje žákovské družstvo KC Brna. Skupina C je opět trojčlenná a jsou v ní Kolín B, Prostějov a Havířov. D-skupinu, která se od původního rozlosování vůbec nezměnila, tvoří Kolín A, Smíchov A, Děčín a Chomutov. Děčínští však dosud v soutěži nenastoupili. Poslední skupina E je nově vytvořená a jsou v ní Smíchov B, Kolín C a nováček z Kutné Hory. Na jeho žádost se všechny zápasy odehrají v Kolíně a Kutné Hoře, Smíchov se domácích turnajů proto vzdal.



Martin Bittner bere míč útočícím Holanďanům pod vlastním košem v zápase reprezentace, v poslední prověrce před odletem na mistrovství světa v Indii (foto M. Růžička)

Svaz chce podporovat žákovský korbfbal

Vedení korbfbalového svazu se po nevydařeném startu žákovské ligy, kdy se některé týmy na poslední chvíli odhlásily a celá soutěž málem skončila v troskách, rozhodlo podpořit kluby, které se žákovskému korbfbalu opravdu věnují. Větší část dotace věnované Mezinárodní korbfbalovou federací rozdělil výkonný výbor ČKS přímo klubům, jejichž žákovské týmy skutečně nastoupily do oficiální soutěže. Peníze však přijdou o něco později, teprve, až je IKF poskytne.

Část dotace bude použita na vytištění propagační brožury o korbfbalu, část na metodickou publikaci o tom, jak se mají trénovat dětské korbfbalové týmy.

Dotace i pro druhou ligu jsou 1300 korun

Dotace pro pořadatele druholigových zápasů jsou stejně vysoké jako pro první ligu a ligu rezerv, tedy 1300 korun na jedno utkání. V minulém čísle Korbfbalových zpráv jsme nedopatřením uvedli, že druhá liga dostává dotace jen 600 korun (tedy jako třetí liga a ligy dorostu a žactva). Za chybu se omlouváme všem, zejména klubům, jejichž týmy hrají druhou ligu.

V příštím čísle „KZ“ najdete přílohu o šampionátu v Indii

Čtvrté číslo Korbfbalových zpráv, které vyjde v prvních dnech prosince, přinese především zvláštní přílohu o mistrovství světa v Indii. Výsledky šampionátu, rozhovor s trenérem Königsmarkem, referáty z utkání českého týmu i postřehy o Indii, které přímo s korbfbalem nesouvisí - to vše se dočtete už přibližně za měsíc. Nebudou chybět ani pravidelné výsledky nižších a mládežnických soutěží, které se narodil od první ligy a ligy rezerv nezastaví ani

během indického šampionátu. V čísle najdete i profil klubu KC Brno.

Některá utkání ligy bude na zkoušku řídit trojice rozhodčích

V některých utkáních ligových soutěží se kromě hlavního rozhodčího objeví na hřišti ještě dva soudci na pomezích čarách. Komise rozhodčích totiž chce, aby si domácí rozhodčí zvykli na způsob rozhodování, který je při významných utkáních samozřejmostí

Komise rozhodčích Českého korbfbalového svazu teprve vybere utkání, kde se objeví trojice mužů v černém. Je však pravděpodobné, že to budou zápasy vyšších soutěží, to znamená první ligy nebo ligy rezerv. O placení pomezích rozhodčích se v tomto případě nebude muset starat pořadatel, oba soudce "navíc" zaplatí korbfbalový svaz.

Trenéři ve vyšších soutěžích budou muset mít kvalifikaci

Počínaje soutěžním ročníkem



Snímek ze zářijového 2. kola ligy rezervních týmů se vracíme k zápasu Hradce Králové s KC Brno. Hradec nakonec prohrál 7:11 a nebyl tak úspěšný jako A-tým. (foto Z. John)

- a patří mezi to i spolupráce hlavního a pomezích soudců. Po zkušenostech z minulých finálových zápasů první ligy i z mezinárodních zápasů se totiž ukazuje, že domácí rozhodčí nejsou vůbec zvyklí pískat ve třech a že jim tato spolupráce činí mnohdy potíže.

1997/1998, tedy tím, který začne za necelé dva roky, budou muset trenéři v první a druhé lize mít patřičnou kvalifikaci.

V této sezóně už budou smět vést družstva nejvyšší a druhé nejvyšší soutěže jen muži, případně ženy, které budou mít 3. trenérskou třídu.

(pokračování na další straně)

(pokračování z předch. strany)

Vedení korfbalového svazu přitom ale už nyní doporučuje, aby trenéři prvoligových týmů měli třídu druhou.

O rok později, tedy v sezóně 1998/1999 už totiž bude pro trenéry první ligy 2. trenérská třída povinná. V tomto roce také už bude povinnost mít třetí třídu rozšířena i na trenéry dorosteneckých družstev.

Všechny kvalifikační stupně lze získat jedinečně studiem na příslušné vysoké škole. Zatím v České republice existuje jediná škola

víkendech.

Druhou třídu lze získat ročním studiem za podobných podmínek jako třídu třetí.

Český korfbalový svaz chce nejprve prověřit, jaký zájem mají oddíly o výchovu svých trenérů, a teprve pak budou trenérské kursy otevřeny.

Už nyní je ale rozhodnuto, že kurs pro 1. třídu, který trvá dva roky (čtyři semestry), začne od září 1997. Kursy na olomoucké univerzitě budou na velmi dobré úrovni, IKF je dokonce uznala jako oficiální pro celou oblast střední Evropy.

Svaz vypsál konkurs na trenéra mladé reprezentační "19"

Vedení korfbalového svazu se rozhodlo vypsát konkurs, s jehož pomocí chce najít trenéra pro nově vznikající dorosteneckou reprezentaci, tedy tým hráčů a hráček do 19 let.

Výběr trenéra bude probíhat za přibližně stejných podmínek, jakým byli až dosud vybíráni trenéři existujících reprezentačních týmů. Zájemci o trénování tohoto družstva musí svazu předložit písemně svou představu, jak chtějí chodit týmu zabezpečit a s kým přitom hodlají spolupracovat.

Uzávěrka přihlášek do konkursu je 1. prosince 1995.

Doposud se v kuloárech hovořilo o jménech tří uchazečů, Milana Čejky z Kolína, Martina Vaculíka z Havířova a Radka Honzíčka z Děčína. Dá se však očekávat, že počet kandidátů se ještě do uzávěrky přihlášek podstatně zvýší.

Mladý reprezentační tým vznikne nejen jako příprava pro budoucí reprezentanty v A-týmu nebo juniorce, ale bude mít také svůj konkrétní cíl - velký mezinárodní turnaj v Holandsku, který se bude hrát na jaře příštího roku.

Česká republika bude pořadatelem kvalifikace ME

Jedna z kvalifikačních skupin pro mistrovství Evropy hráčů do 23 let se bude hrát v České republice. Mezinárodní korfbalová federace schválila návrh, aby pořadatelem skupiny, v níž se střetnou Česká republika, Německo a Polsko, byl Český korfbalový svaz.

Kvalifikace se bude hrát 18. a 19. května 1996, což znamená, že o místu konání tohoto významného turnaje musí být rozhodnuto ještě letos. Ačkoliv IKF ještě přesně neurčila, jaké podmínky musí být při pořádání kvalifikace splněny, už nyní se zdá být jasné, že ucházet se o tento turnaj mohou jen města, kde jsou k dispozici dvě regulérní haly s patřičným zázemím.

Vlastní šampionát juniorských

... a ještě šťastnější návrat zpátky domů.

(Český korfbalový svaz a členové redakce „KZ“)

reprezentaci se bude hrát v Belgii v listopadu příštího roku (23. a 24. 11. 1996).

Favoritem naší kvalifikační skupiny budou pravděpodobně Němci, ale světcenci reprezentačního trenéra Petra Klepetky budou určitě chtít dokázat, že na vítězství mezi těmito třemi celky i na postup na šampionát mají.

**Přejeme všem
reprezentantům,
jejich trenérům
i vedení výpravy
šťastný let
do Indie...**

schopná výuku trenérů zabezpečit - je to tělovýchovná fakulta na Univerzitě Palackého v Olomouci. Získání nejnižšího kvalifikačního stupně, 3. třídy, bude například znamenat půlroční (jinými slovy jednosemestrální) studium, které bude zakončeno příslušnou zkouškou. Kromě korfbalové přípravy se při něm budou trenéři dozví samozřejmě i základní znalosti, bez nichž se při své práci později neobejdou - například tedy z medicíny. Studium nebude vyžadovat půlroční pobyt v Olomouci, ale pouze několik konzultací či spíše soustředění, na něž se studenti sjedou pravděpodobně o několika

Korfbalové zprávy - vydává Český korfbalový svaz jako svůj informační měsíčník. Adresa redakce: ČKS, Mezi stadiony, Praha 6 - Strahov, P.O. Box 40, 160 17. Členové redakce: Zdeněk John, Drago Sukalovský, Pavel Holoubek. Veškeré příspěvky i objednávky na tento časopis adresujte Českému korfbalovému svazu.

Toto číslo mělo uzávěrku 29. října 1995.

Tiskne Notografické studio, s.r.o., Praha 9, Teplická ul., 190 00, kopírovací a tiskové služby.